
• 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 	 WfsoCuCIÓn GerenciaC genera( Igional 
Gerencia general4gional 

)0-2014-GGR-GR PUNO 

1 0 DIC 2k 
PuNO, 	  

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el expediente N° 021624-2014-ORA sobre imposición de penalidades 
por mora a la proveedora RUTH MERY MENDOZA CARATE; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Informe N° 1575-2014-GR.PUNO/ORA-OASA de fecha 20 de 
noviembre del 2014, el Jefe de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares, 
comunica que: "...la Subgerencia de Infraestructura remite información solicita, del 
Proceso de Selección Adjudicación Directa Selectiva N° 181-2013-GRP/CEP: 
Contratación de Servicios para el Proyecto "Mejoramiento y Construcción de la 
Carretera Desvío Caracara — Lampa — Cabanillas (tramo I desvío Caracara —
Lampa)..." según formato de aplicación de penalidades, corresponde su aplicación a la 
Proveedora RUTH MERY MENDOZA GARATE por atraso en la ejecución de 22 días 
por un total de S/. 4,222.24 Nuevos Soles; 

Que, el el artículo 165° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 
establece que: "En caso de retraso injustificado en la ejecución de las prestaciones 
objeto del contrato, la Entidad le aplicará al contratista una penalidad por cada día de 
atraso, hasta por un monto máximo equivalente al diez por ciento (10%) del monto del 
contrato vigente o, de ser el caso, del ítem que debió ejecutarse. Esta penalidad será 
deducida de los pagos a cuenta, del pago final o en la liquidación final; o si fuese 
necesario se cobrará del monto resultante de la ejecución de las garantías de fiel 
cumplimiento o por el monto diferencial de propuesta....'; y 

Estando al Informe N° 1575-2014-GR.PUNO/ORA-OASA de la Oficina de 
Abastecimientos y Servicios Auxiliares, Memorándum N° 3841-2014-GRP/GRI/SGO 
de la Sub Gerencia de Obras, y visación de la Oficina Regional de Administración y de 
la Oficina Regional de Asesoría Jurídica; 

En el marco de lo establecido por la Directiva Regional N° 06-2012-Gobierno 
Regional Puno, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR 
PUNO, modificada por Resolución Ejecutiva Regional N° 357-2014-PR-GR PUNO; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- IMPONER penalidades por mora a la proveedora 
RUTH MERY MENDOZA GARATE, por mora en la ejecución de la prestación de 
servicios de alquiler de camión cisterna 4x2 (agua) 3,000 GLN, según el Contrato N° 
181-2013-ADS-GRP Adjudicación Directa Selectiva N° 181-2013-GRP/CEP(1), para el 
Proyecto "Mejoramiento de la Carretera Desvío Caracara — Lampa — Cabanillas 
(Tramo I Desvío Caracara — Lampa)", por las razones expuestas en la parte 
considerativa de la presente resolución. 



SE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

«mor 1 ÁNUEL O 	
*/ 

AVIO IIQUIS RAMOS 
GERENTE GENERAL REGIONAL 

Gerenda General 
Regional * 

JItyls10 

Wfsolución gemida! general Ilgionaf 

N92°0-2014-GGR-GR PUNO 

. 1 0 ri 
PUNO, 	  

GOBIERNO REGIONAL PUNO 
Gerencia generar legionat 

ARTÍCULO SEGUNDO.- AUTORIZAR el desglose del expediente para ser 
entregado a la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares, conjuntamente con la 
presente resolución. 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148

